АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2017                                                        № 249

О создании Постоянной комиссии

по вопросам рекультивации земель

на территории муниципального

образования «Ахтубинский район»

Во исполнение Приказа Министерства охраны окружающей среды и

природных ресурсов Российской Федерации от 22.12.1995 № 525 и комитета

Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от

22.12.1995 № 67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации

земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного

слоя почвы», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Создать постоянную комиссию по вопросам рекультивации земель

на территории муниципального образования «Ахтубинский район».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Постоянной комиссии по вопросам рекультивации

земель на территории муниципального образования «Ахтубинский район».

2.2. Состав Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель

на территории муниципального образования «Ахтубинский район».

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего распоряжения в сети

Интернет на официальном сайте администрации муниципального

образования «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 15.05.2017 № 249

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

РЕКУЛЬТИВАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

I. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение о Постоянной комиссии по вопросам

рекультивации земель на территории МО «Ахтубинский район» (далее -

Положение) определяет статус постоянной комиссии по вопросам

рекультивации земель (далее - комиссия), ее задачи, порядок формирования и

работы.

  Комиссия является постоянно действующим органом при

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» и

создается в целях организации приемки (передачи) рекультивированных

земель, а также для рассмотрения вопросов, связанных с восстановлением

нарушенных земель на территории МО «Ахтубинский район».

  1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется

законодательством Российской Федерации, Астраханской области,

Основными положениями о рекультивации земель, снятии, сохранении и

рациональном использовании плодородного слоя почвы, утвержденными

Приказом Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995 № 525/67 (далее по

тексту - Основные положения), Уставом МО «Ахтубинский район» и

настоящим Положением.

  Основные функции и задачи комиссии определены Основными

положениями о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном

использовании плодородного слоя почвы, утвержденными приказом

Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995 № 525/67.

II. Основные функции и задачи

          Основными задачами и функциями комиссии являются:

          2.1. Осуществление приема и передачи рекультивированных земель.

          2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с восстановлением нарушенных

земель в пределах полномочий.

          2.3. Обеспечение выполнения юридическими и физическими лицами

условий приведения нарушенных земель в состояние, пригодное для

последующего использования.

consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918BB83E4406031E7254CBDE2BA47D242C74B4D5F4CF58758B6CDFE4423F0Z0h5J
consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918A58EF22C3D3EE42F13B6E4B8138D14C11C120F4AA0C7Z1h8J
consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918BB83E4406031E7254CBDE2BA47D242C74B4D5F4CF58758B6CDFE4423F0Z0h5J
consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918BB83E4406031E7254CBDE2BA47D242C74B4D5F4CF58758B6CDFE4423F0Z0h5J

III. Структура и организация деятельности комиссии

 3.1. В состав комиссии входят председатель, его заместители, секретарь

и члены комиссии.

  3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на

которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

  3.3. Заседания комиссии проводятся один раз в месяц и (или) по мере

необходимости.

  3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей членов комиссии.

  3.5. Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым

голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов

комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При

равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал

председательствующий на заседании.

  3.6. Приемка-передача рекультивированных земель осуществляется в

месячный срок после поступления в Постоянную комиссию письменного

извещения о завершении работ по рекультивации, к которой прилагаются

документы, указанные  п. 17 в Основных положениях о рекультивации

земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного

слоя почвы.

  3.7. Приемку рекультивированных участков с выездом на место

осуществляет рабочая комиссия.

  Рабочая комиссия формируется из членов постоянной комиссии,

представителей заинтересованных государственных и муниципальных

органов и организаций.

  В работе комиссии принимают участие представители юридических

лиц или граждане, сдающие и принимающие рекультивированные земли, а

также при необходимости специалисты подрядных и проектных организаций,

эксперты и другие заинтересованные лица.

  3.8. В случае неявки представителей сторон, сдающих и принимающих

рекультивированные земли, при наличии сведений об их своевременном

извещении и отсутствии ходатайства о переносе срока выезда рабочей

комиссии на место, приемка земель может быть осуществлена в их

отсутствие.

  3.9. Объект рекультивации земель считается принятым после

утверждения председателем (заместителем председателя) комиссии акта

приемки-сдачи рекультивированных земель по форме, утвержденной

приказом Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995 № 525/67.

  3.10. По результатам приемки рекультивированных земель комиссия

вправе продлить (сократить) срок восстановления плодородия почв

(биологический этап), установленный проектом рекультивации, или внести в

органы местного самоуправления предложения об изменении целевого

использования сдаваемого участка в порядке, установленном земельным

законодательством.

consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918BB83E4406031E7254CBDE2BA47D242C74B4D5F4CF58758B6CDFE4423F5Z0h2J
consultantplus://offline/ref=0EECADBC18451514D918BB83E4406031E7254CBDE2BA47D242C74B4D5F4CF58758B6CDFE4421F3Z0hCJ

  3.11. Итоги каждого заседания оформляются секретарем комиссии

протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение

комиссии, а также принятые по ним решения, к протоколу могут прилагаться

копии материалов, заключений, с учетом которых принималось решение

комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

  3.12. Решения комиссии могут быть обжалованы заявителями в

установленном законом порядке.

 Верно:

                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 15.05.2017 № 249

СОСТАВ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

РЕКУЛЬТИВАЦИИ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

Председатель комиссии:

Морозова

Валентина Николаевна

- заместитель главы администрации,

председатель комитета имущественных и

земельных отношений администрации

МО «Ахтубинский район»

Заместитель председателя комиссии:

Архипов

Илья Вячеславович

- заместитель главы администрации -

начальник управления коммунального

хозяйства администрации

МО «Ахтубинский район»

Секретарь комиссии:

Корсунова

Екатерина Алексеевна

- главный специалист управления

экономического развития администрации

МО «Ахтубинский район»

Члены комиссии:

Жуваков

Денис Анатольевич

- заместитель начальника Ахтубинского

отдела Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Астраханской области

Голосной

Александр Андреевич

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования (Росприроднадзора) по

Астраханской области

Мешенина                              - заведующая сектором управления

 Елена Николаевна                   производства сельского хозяйства

администрации МО «Ахтубинский район».

 Верно: